Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 455/2025

           EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossas Excelências que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. O Sr. Prefeito Municipal Antônio Benedito Salgueiro Miguel
SUGERINDO A INSTALAÇÃO DE LIXEIRA NA RUA BENEDITO MARIANO
DA COSTA, PRÓXIMO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Venho, por meio desta, indicar a necessidade da instalação de uma lixeira na
Rua Benedito Mariano da Costa, nas proximidades do Cemitério Municipal de Ouro
Fino. A referida sugestão se justifica em razão do acúmulo de resíduos encontrados nas
ruas e calçadas, bem como de dejetos provenientes do Cemitério Municipal.

Tal medida visa proporcionar um ambiente mais limpo e agradável aos
moradores da região, garantindo melhores condições de higiene e bem-estar para a
comunidade local.

Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, em 25 de agosto de 2025.

Nelson Lopes da Silva
Vereador